Considerando a necessidade de ajustes nas definições de usuários e consumidores, importante 

esclarecer que a Seção II se refere tão-somente aos consumidores/usuários cativos.  

5.1.7  ART 14 

IX - Grandes Usuários: UNIDADE USUÁRIA com consumo médio mensal contratual de no mínimo 

3.000.000 1.500.000 m³ (um milhão e quinhentos mil de metros cúbicos), à exceção daquelas 

UNIDADES USUÁRIAS das atividades termoelétrica e gás natural veicular;  

5.1.8  ART 19 

O CONCESSIONÁRIO poderá suspender o fornecimento, mediante aviso prévio, quando verificar a 

ocorrência de:  

II - Revenda ou fornecimento de GÁS a terceiros, salvo o previsto no Art.